事 務 連 絡

令和 6 年 8 月 7日

加盟団体スノーボード関係者 各位

公益財団法人全日本スキー連盟

スノーボード委員長 佐々木 耕司

全日本ジュニアスキー選手権大会スノーボード競技アルペン種目の FIS

カテゴリー化に伴う FIS競技者登録について（お願い）

日頃より、スノースポーツの普及振興にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件について、これまでの全日本ジュニアスキー選手権大会スノーボード競

技アルペン種目は SAJ 公認大会として開催され、出場にあたっては SAJ 競技者登録を行う

ことで出場可能となっていましたが、2024/2025 シーズンより、同大会における 15 歳以上

のクラスは FIS カテゴリーとなる NJC クラスで開催されることになりました。これにより

ジュニア期から FIS ポイントの獲得が可能となり、トップアスリートを目指す選手にとっ

ては早い段階から FIS クラスでの活動が期待され、誕生日によっては、中学 3 年生から大

学 1年生までが出場可能となります。

つきましては、15 歳以上の選手で同大会の NJC クラスへ出場予定の選手には、FIS 競技

者登録を行っていただくようご周知の程よろしくお願いします。

なお、同大会の中学生クラスと小学生クラスにつきましては、従来通り SAJ 競技者登録

で出場可能です。